АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023                                                                                               № 06

пгт Подосиновец

О местах, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев и перечне лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без владельцев на прежние
места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. 	Определить уполномоченным лицом на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев главу Администрации Подосиновского городского поселения.
3.	Разместить настоящее постановление на сайте администрации Подосиновского городского поселения Подосиновского муниципального района Кировской области (http://podosin.ru/ /).
4.	Настоящее постановление вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.
5.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Подосиновского городского поселения                                    М.В. Крутоумова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы Администрации
Подосиновского городского поселения              	                     С.Д. Толстухина

	Приложение
                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации                                                                             Подосиновского городского          поселения
[bookmark: _GoBack]от 19.01.2023  №  06

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на которые запрещается возвращать животных без владельцев

	1.  Территории  образовательных учреждений (детских садов, школ).
	2. Территории медицинских учреждений и организаций здравоохранения (больниц, поликлиник и пр.).
3. Территории организаций культуры (библиотеки, музеи, учреждения клубного типа и другие).
4. Территории жилых домов.
5. Территории возле остановок общественного транспорта.
	6. Территории детских и спортивных площадок.
	7. Территории организаций розничной торговли и общественного питания.
	8. Территории парков, скверов, пляжей.
9. Территории свалок, подлежащих рекультивации, ликвидации.
10. Территории боров.

Запрещается возвращать животных без владельцев в места, указанные в пунктах 1-10 перечня, в радиусе не менее 500 метров.
________________